СОВЕТ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 26.12.2019 года                                                                                               № 23
с.Новомихайловское
            О внесении изменений в решение Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 декабря 2017 года № 158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные
к выборным муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы»
В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов муниципальной службы», в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы Новомихайловского сельского поселения, Совет Новомихайловского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от 27 декабря 2017 года № 158 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям  муниципальной службы» следующие изменения:

1) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

2) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается);

4) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику отдела по работе с населением Новомихайловского сельского поселения Кущевского района (Ильяшенко М.О.) обнародовать (опубликовать) настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.

4. Решение вступает  в силу со дня его подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 26.12.2019 № 23
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 27.12.2017 № 158
Размер
должностного оклада и дополнительных выплат лица,

замещающего муниципальную должность

	№
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, состав.государст.тайну (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава сельского поселения
	7619
	3,5
	16,7

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района
                 Ю.И.Николенко

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 26.12.2019 № 23
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 27.12.2017 № 158
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих

	№
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	1
	2
	3
	4

	1
	Начальник общего отдела
	4351
	2,5

	2
	Специалист 1 категории
	3654
	2,1

	3
	Специалист 2 категории
	3480
	2,1

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района
                 Ю.И.Николенко

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 26.12.2019 № 23
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от  27.12.2017 №  158
Размеры
окладов за классные чины муниципальных служащих

	№
	Перечень классных чинов
	размер   оклада  за классный чин (руб.)

	1
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1451

	2
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1088

	3
	Советник муниципальной службы 3 класса
	725

	4
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1218

	5
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	913

	6
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	609

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района
                 Ю.И.Николенко

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                             поселения Кущевского района
                                                                                 от 26.12.2019 № 23
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                                 к решению Совета

                                                                                 Новомихайловского  сельского

                                                                                 поселения Кущевского района
                                                                                 от 27.12.2017 № 158
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

работников, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

	№
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	1
	2
	3

	1
	Специалист 1 категории
	5047
	2,5

	2
	Водитель автомобиля
	4870
	1,5

	3
	Уборщик служебных помещений
	2782
	2,1

Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района
                 Ю.И.Николенко